

Mosina 29.06.2023

Marcin Ługawiak

Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie

Ziemowit Małąg

### INTERPELACJA RADNEGO

**W sprawie: ochrony korytarzy ekologicznych i przejść dla zwierząt**

#### **Opis stanu faktycznego:**

Opis dotyczy południowej granicy Wielkopolskiego Parku Narodowego, ale może odnosić się do innych terenów przyrodniczych w naszej gminie.

Pole uprawne, które znajduje się po drugiej stronie drogi DW 431 na wysokości Jeziora Budzyńskiego, zostało jakiś czas temu ogrodzone (trudno mi ten czas określić). Na tym odcinku bardzo często zwierzęta leśne przechodzą przez drogę (ostatnio byłem świadkiem takiej próby przejścia przez drogę sarny). Ogrodzenie jest solidne i uniemożliwia wbiegnięcie na pole. Zwierzę w tej sytuacji panikuje i może wrócić na drogę, powodując zagrożenie dla użytkowników drogi. W mojej ocenie miejsce to wymaga kontroli w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Opisana sytuacja jest przykładem zagrożeń, jakie pojawiają się wraz z zabudową w otulinie terenów przyrodniczych. Miejscowość Krosinko jest już silnie zabudowana i nadal będzie podlegać urbanizacji. Niestety planiści od wielu lat zaniedbywali ochronę miejsc swobodnego przemieszczania się zwierząt. W konsekwencji Wielkopolski Park Narodowy zabudowywany jest szczelnym kordonem ogrodzeń domowych oraz ogrodzeń pól uprawnych. Zwierzęta, które odnajdują nieliczne wyjścia z lasu, wchodzą pomiędzy zabudowę i nierzadko nie potrafią, zwłaszcza w panice, z niej się wydostać.

Dalej na zachód rozbudowują się tereny Dymaczewa Starego i Dymaczewa Nowego. Nowa zabudowa rozwija się podobnie jak w Krosinku, czyli bez uwzględnienia konieczności pozostawienia miejsc swobodnego przemieszczania się zwierząt.

Nie potrafię tego ocenić, jednak przypuszczam, że podobne do wyżej wymienionych trendów zmiany zagrażające dzieki przyrodzie, ale także ludziom, mogą zachodzić w innych rejonach naszej gminy, która w znacznym odsetku pokryta jest terenami przyrodniczymi, w tym terenami prawnie chronionymi.

### **Propozycja rozwiązania:**

Wnoszę o wykonanie w ramach zasobów Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa inwentaryzacji zagrożeń związanych z zabudowywaniem naturalnych korytarzy ekologicznych i miejsc przemieszczania się zwierząt pomiędzy obszarami przyrodniczymi (np. poprzez wykonanie aktualnych szczegółowych zdjęć dronem) oraz podjęcie działań zmierzających do udroźnienia w porozumieniu z właścicielami nieruchomości korytarzy w sytuacji, w której jest to możliwe. Wnoszę również o szczególne zwrócenie uwagi w procesie planowania i wydawania warunków zabudowy na konieczność ochrony miejsc, w których przemieszczają się zwierzęta.

W przypadku opisanym przeze mnie dotyczącym pola uprawnego w okolicy Jeziora Budzyńskiego wnoszę o doraźną kontrolę, czy istnieje możliwość w porozumieniu z właścicielem zmiany sposobu groduzenia pola przynajmniej w kilku miejscach tak, aby zwierzęta przebiegające/przechodzące przez drogę DW 431 od strony WPN miały możliwość schronienia (np. przepusty dla mniejszej zwierzyny, która nie powoduje szkód w uprawach, cofnięcie ogrodzenia w kilku miejscach, aby zwierzęta mogły się chwilowo schronić).

Wnioskuje również o zgłoszenie do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich rozważenia wprowadzenia ograniczenia prędkości na odcinku od granic terenu zabudowanego Mosiny do obecnie ustanowionego ograniczenia przed Krosinkiem.

**Marcin Ługawiak**



**RADNY RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE**